PORTARIA Nº. 055, DE 12 DE JUNHO DE 2015

“NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE
BENS MÓVEIS PARA FINS DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

  JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

  RESOLVE:

  Art. 1º. Nomear os abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira,
para comporem a Comissão Especial de Avaliação de bens móveis, para fins de doação
com encargos:

1. LILIAN GISELI ALBERTON
Matrícula: 580921
CPF: 034.065.739-16

2. MOACIR SÉRGIO MAI ARNAUTS
Matrícula: 5347-3/2
CPF: 408.288.329-00

3. NÉLIO NECKEL
Matrícula nº. 94
CPF: 865.042.749-91

4. ELIZEU BOGER
Matrícula nº. 4872-0/2
CPF: 031.258.299-41

  Art. 2º. Os bens a serem avaliados são:

  I – Prensa mecânica excêntrica para fabricação de extintores, com mesa fixa,
acionamento manual, capacidade nominal de 60 toneladas, curso do martelo de 140mm,
tamanho superfície da mesa de 930x520mm, espessura de corte de 4mm, distância entre
martelo e mesa de 300mm. Marca Prezap. Código TCE/PR: 000000005869.

  II - Prensa excêntrica para fabricação de extintores, com capacidade nominal
de 60 toneladas, sistema automático de lubrificação, contador de peças, extrator do martelo,
dispositivo hidráulico de segurança contra sobrecarga, regulagem motorizada de altura de
fechamento do martelo, proteção nas partes móveis, zona de prensagem com cortina de luz,
acionamento bimanual, acoplamento freio/embreagem em banho de óleo, almofada
pneumática, inversor de freqüência, espessura de corte de 4mm, curso de martelo de
140mm, quantidade de golpes de 80 por minutos, superfície da mesa de 930x50mm, altura

da mês de 900mm, dimensões gerais de: 1540mm de comprimento, 1200mm de largura e
2570mm de altura e motor com potência de 5,5kw. Marca Uzap. Código TCE/PR:
000000006048.

   Art. 3º. Revogada as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação.

Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste,
Paraná em 12 de junho de 2015.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal